Ofício n.º 51/SACOM

                         Unaí (MG), 10 de abril de 2023.

Senhora Presidente,

Informo a Vossa Senhoria que tramita na Comissão de Educação, Saúde,

Saneamento e Assistência Social, da Câmara Municipal de Unaí, a Petição n.º 1/2023, de autoria do

Senhor Antônio Lopes Trindade e outros, que “denunciam mau atendimento na rede pública de

saúde de Unaí (MG)”, conforme cópia em anexo.

Solicito que, caso entenda necessário, se manifeste acerca da denúncia apresentada e

tome as providências que entender cabíveis.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Presidente da Comissão

À Senhora

Ivana Raimunda de Menezes Melo

Presidente do Conselho Regional de Medicina de Minas Gerais

Rua dos Timbiras, 1200, Boa Viagem, Belo Horizonte/MG, CEP: 30140-064